
CITTA’   DI   MOLFETTA 
 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 

SETTORE: AFFARI GENERALI 
 

U.O. Affari Istituzionali 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 200 del registro delle Determinazioni in data 12.09.2003 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione abbonamento on-line e per DVD alla Banca dati del Sole 24 Ore 
LEX24. 

 
 
 
 

DATA DI PUBBLICAZIONE   DAL GIORNO 16.09.2003   AL    01.10.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE 
 

 Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta in 
virtù del D.L.vo n.267/2000; 
 Premesso che, si è verificato spesso la necessità di acquisire l’intero aspetto 
normativo, compreso di (dottrina, giurisprudenza e normativa) per l’esame, l’istruttoria e le 
decisioni conseguenti a fattispecie accese dall’utenza e dagli Organi di Governo; 
 Precisato che, nella stragrande maggioranza dei casi, non è individuata una unica 
base dei dati in grado di soddisfare le su esposte necessità; 
 Visto che, da una ricerca di mercato effettuata, è emersa una fonte di dati come è 
necessaria, curata dal Sole 24 Ore che, opportunamente contattata, ha presentato 
preventivo-offerta in data 8 Settembre 2003 prot. n.40426, che prevede un costo di €. 
780,00 oltre IVA canone annuale, oltre Euro 60,00 “una tantum” per spese di installazione, 
con  più aggiornamento in DVD trimestrale con la promozione di sei mesi dalla stipula 
dell’affidamento di abbonamento gratuito; 
 Considerata la completezza dell’offerta, l’autorevolezza dell’Editore, nonché la 
circostanza che il prodotto è offerto in via di privativa da parte del Sole 24 Ore, per cui è 
legittimo il ricorso alla trattativa privata, anche per l’esiguità della spesa e del rapporto 
costi e benefici; 
 Visto il ripetuto preventivo; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare l’abbonamento alla banca dati del Sole 24 Ore denominata LEX24, 
affidando a trattativa privata il servizio al Sole 24 Ore per anni 2 con il corrispettivo 
di €. 780,00 + IVA per un totale di €. 936,00 per un anno, oltre Euro 60,00  “una 
tantum” per spese di installazione alle condizioni tutte del preventivo presentato; 

2) Accettare l’offerta dell’Editore che prevede la decorrenza del contratto dopo sei 
mesi dalla stipula dello stesso con la conseguenza che per il pari tempo esso risulta 
gratuito; 

3) Stabilire che si provvederà ad inserire il costo di €. 600,00 nell’apposito capitolo 
11050 del Settore Affari Generali epigrafato  “Giornali, riviste e pubbl.” del bilancio 
Comunale 2004 e di €. 396,00 nell’apposito capitolo  14751 dell’Ufficio Legale 
epigrafato “Giornali, riviste, racc.pubbl. Ufficio Legale” del bilancio 2004; 

4) Nominare responsabile del procedimento il Capo Settore Affari Generali Dr. 
Vincenzo De Michele; 

5) Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio di Ragioneria, 
al Capo Settore Affari Generali; 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 


